
 

 

 

 

 

 

６／１２（金）に発行した光明の学び臨時号で

予告した「年間行事予定表（6/18 改訂版）」と、

「７月・8月行事予定表」を配布します。 

併せて、臨時休業期間中や分散登校期間中に行

ってきた取り組みについて終了するものがありま

すので、お知らせします。御覧ください。 

 

学 校 全 面 再 開 が 目 前 に ！  

 6／15（月）から、2日に 1回の登校頻度とな

っております。今後示される予定の東京都教育委

員会からの学校全面再開の判断を待って、6 月第

5 週目の６／２９（月）からは全学年毎日登校を

想定して準備を進めています。訪問学級の方につ

きましては個別に御相談をしながら進めます。 

 学校全面再開となりましても、7 月中は、対人

接触や密な環境を可能な限り避けていきます。  

保護者の皆様の校内への立入りにつきましては、

これまでと同様の限られたエリアとします。御協

力をお願いします。 

 

預 か り 支 援 が 終 了 し ま す 

臨時休業期間中及び分散登校期間中に真に止む

を得ない御事情がある学園生をお預かりしてきた

預かり支援を学校全面再開直前の６／２６（金）

をもって終了します。 

各御家庭の御協力のおかげで、学園生の健康を

守りながら取組むことができました。心より感謝

申し上げます。 

 

こうめいＴＶ（遠隔配信）が終了します 

臨時休業期間中及び分散登校期間中に、自宅学

習を支援するために、Ｓ部門はこうめいＴＶ、Ｂ 

 

 

 

 

 

 

部門は個別に遠隔配信授業を行ってまいりました。 

学校全面再開に伴い、現在と同様の形態での配信

をいったん終了します。 

 呼吸器疾患等がある方や、訪問学級に在籍して

いる方の中には、登校や家庭での授業の実施を控

えている方もおられます。感染に不安を感じて、

学園生の中には自ら自宅学習を希望する場合もあ

ります。そうした方々への、今まで実施してきた

配信に代わる学習機会の確保や支援について検討

中です。学校全面再開時にあらためてお知らせし

ます。 

 第二波・第三波の新型コロナウイルス感染症の

感染拡大が起こるかもしれないとの報道もありま

す。再度の臨時休業になることも想定されます。

その際には限られた回線環境の中ではありますが、

今回の配信を通して蓄積したノウハウを今後も活

用してまいります。御安心ください。 

 

給食の欠食の申し込み期限を前々週の金曜日に変更します 

 分散登校期間中は、給食の欠食申し込みを前週

の月曜日の午前１０時までとしておりました。  

学校全面再開後には、申し込み期限を、通常の

スケジュール通りの前々週の金曜日までに戻しま

す。給食の欠食を申し込まれる方は期限に御注意

ください。 

 

年間行事予定表【 6/18 改訂版】と

７ 月 ・ ８ 月 の 月 間 行 事 予 定 表

を お 受 け 取 り く だ さ い ！ 

●年間行事予定表【6/18改訂版】 

６／１８日時点での年間行事予定表を配布しま

す。保健行事は定期健康診断等が延期されたこと

 

東京都立光明学園  

校長 田村 康二朗  

東京都世田谷区松原６-３８-２７  

電 話 ０３－３３２３－８４２１  

肢・病併置校 東京都立光明学園 学校通信⑦ 令和２年６月 1８日発行 年間行事予定臨時号  



に伴い、現時点で決まっている保健行事のみ記載

しました。定期健康診断等の予定は、決まり次第、

随時お知らせします。 

授業参観期間を 11 月末から、新たな光明祭の

開催期間に合わせて設定しました。密を避けるた

めに参観人数の調整をいたします。詳細は 2学期

にお知らせいたします。併せて、新たな光明祭の

詳細もお知らせしますので御期待ください。 

●７月・８月の月間行事予定表 

東京都のガイドラインに基づいて、夏季休業期

間と冬季休業期間を短縮して、授業日数を増やし

ます。下校便について御確認ください。 

 

 入学式に代えて「入学を祝う会」を  

 部門・学部別に行います！   

学校全面再開となった後の７月の第１週に、本

校独自に「入学を祝う会」を開催します。 

新型コロナウイルス感染症予防につきましては、

継続して警戒が必要な段階です。東京都教育委員

会からは、「入学式」を含む対外的な諸行事は、２

学期末まで全て中止との判断が示されております。 

よって、従来の「入学式」より出席者を精選し、

他学部他部門を含む新入生以外の在校生と担当教

員は一切参列しないこととします。会場内は座席

間隔を十分に取って、万全の環境を整えた上で、

校内教育活動「入学を祝う会」として新たに設定

します。 

規模や所要時間を縮小はいたしますが、全校が

心を一つにして、入学生を迎える工夫を盛り込み、

格調高く「入学式」同様の形態で開催します。入

学されるお子様と御家族の皆様にとって大切な節

目の日となりますよう、全力を尽くして準備を進

めてまいります。ぜひ御参加ください。 

【御案内状の配布】 

新入生保護者の皆様には、本日から封書で「御

案内」をお届けしていきます。 

【入舎を祝う会】Ｓ・Ｂ寄宿舎利用生対象です！ 

◆日程  7／3（金）１５：４０～ 

◆会場    寄宿舎プレイルーム 

◆参加者   寄宿舎生・保護者・教職員 

 

 

 

 臨時休業期間中にお

貸しした学校図書館の

本がございましたら御

返却ください。登校を

控えられている方は登

校後で構いません。 

 

 

 

伊藤忠商事（株）様並びに同 記念財団様より、

学園生のためにマルチメディアＤＡＩＳＹ図書

「わいわい文庫」をインストールしたタブレット

端末を 10 セットを寄贈していただきました。学

園生の読書活動の活発化のために活用させていた

だきます。ありがとうございました。 

 校長室で行われた贈呈式での記念撮影 

◆日程 S小学部 7／１（水）10：00～ 

S中学部 7／２（木）10：00～  

Ｓ高等部 7／３（金）10：00～  

Ｂ高等部 7／３（金）15：00～  

◆所要時間 約 20分間 

◆形式   入学式に準じます。 

◆会場   体育館 

◆参加者  新入生・新入生保護者（２名まで）

運営担当教職員、ＰＴＡ役員１名 

学校図書館の本が御家庭に 
ありましたら御返却ください 

伊藤忠商事（株）様・同 記念財団様から 

学園生のためにタブレット端末を 
寄贈していただきました！ 


